
PATRON SZKOŁY 

Janusz Korczak ( Henryk Goldszmit) urodził się w 1878 lub 1879 roku 

w Warszawie w rodzinie Cecylii z Głębickich i adwokata Józefa 

Goldszmita. Jako siedmioletni chłopiec trafił do szkoły 

przygotowującej do gimnazjum, w której panowała surowa 

dyscyplina. Kiedy rodzina podupadła finansowo młody Korczak wziął 

na siebie jej utrzymanie. Jako uczeń męskiego Gimnazjum Praskiego 

dorabiał korepetycjami i pisaniem do gazet. Jego pasją stała się literatura. W 1896 roku 

debiutował na łamach tygodnika satyrycznego humoreską na temat wychowania dzieci pt. 

Węzeł gordyjski. Dwa lata później zdał maturę i rozpoczął studia na wydziale lekarskim 

Cesarskiego Uniwersytetu Warszawskiego. W 1900 roku swój tekst Dzieci i wychowanie 

podpisał pseudonimem Janusz Korczak i pod takim pseudonimem przeszedł do historii. 

W 1905 roku uzyskał dyplom lekarza i rozpoczął pracę jako pediatra w szpitalu im. Bersonów 

i Baumanów. Był już wtedy rozpoznawalnym pisarzem i publicystą. W 1912 roku Janusz 

Korczak został dyrektorem Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej 92 w Warszawie – placówki 

opiekuńczej dla dzieci żydowskich. W Domu Sierot  razem ze Stefanią Wilczyńską stworzył 

oryginalny, autorski program wychowawczy. Stał się obrońcą, adwokatem i rzecznikiem 

dzieci. Walczył o nie na różnych polach: jako lekarz, wychowawca, pisarz i publicysta. Zginął 

wraz ze swoimi wychowankami w 1942 roku w obozie zagłady w Treblince.  

UTWORY JANUSZA KORCZAKA  

Dzieci ulicy, Koszałki opałki, Dziecko salonu, Mośki, Jośki i Srule, Józki, Jaśki i Franki,  

Sława, Bobo, Momenty wychowawcze, Jak kochać dziecko, Kiedy znów będę mały,  

Bankructwo małego Dżeka, Król Maciuś Pierwszy, Prawo dziecka do szacunku, Senat 

szaleńców, Król Maciuś na wyspie bezludnej, Kajtuś czarodziej, Pedagogika żartobliwa  
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